Imaginationis rebus rerum nomina saepe in Scripturis ascribuntur. III, 2179.

Ima inum duplex ratio. VIII, 1179. Imago perfecta coequalis est rei cuius est imago. VI, 785. Imago Dei quatenus in homine. VI, 1047; X, 1889. Imago Dei quando vere homo dicitur. VI, 759. Imatur eam in muliere non esse. VI, 759. Imago Dei trini in anima. VI, 805, 827. Imaginem Adae caelestis quis portet. V, 1880. Imaginis Hieronymi percussae fabula. II, 1158. Alterius imaginis ejusdem virtus. II, 1142, 1150.

Imitatio proclivior est malorum, quam honorum. XI, 760. Imitari Adam quid sit, quid imitari Christum. VI, 1051. Imitari Martyres atque ipsam Christum qui possimus. V, 2161.

Immortalis proprie se sus est Deus. VI, 1022. Immortales sunt naturae intellectuales, cur. VIII, 1216. Immortalitas es poenam nobis confectum de infirmitate nostra et virtute divina. X, 1844.

Immunita cor; oris ubi est, ibi diaboli spiritus habitatio est. V, 2200.

Immutabilis natura solus est Deus. VIII, 1218.

Immutatio fit tribus modis. I, 1459.

Impatentia in expectandis Dei promissis est laudabilis. VI, 861.

Imperatoris scripta accepta atque adorata. IX, 778. Illius dicitur divina manus. IX, 817.

Imperium Romanum maxima ex parte jam destructum. VI, 1155. Non desit plane quam diu duraverint reges Francorum. VI, 1155. Ab uno ex his totum ex integro in fine mundi est obtinendum. VI, 1155.

Imperium non est, nisi ubi quid jubetur injustum. VI, 1219. Imperium justum, servitium. X, 1875.

Imperitentem Deus non potest sine iniustitia in pristinum gradum restituere. V, 2202.

Impius is est, qui Deum verum non agnoscit, aut negat. III, 2556. Insuperiorum virtutes falsae. X, 1818, 1819. Opera omnia immunda. X, 1818. Sapientia diabolica. X, 1818. Impiorum nequitia quid prosit. V, 1804. Impii ad ornatum saeculi et sanctorum utilitatem quomodo conferant. X, 1850, 1842.

Imprecationes Prophetarum non sunt vota optantium, sed futura praedictium. V, 1860.

Impunitas. Gravior in eum a Deo decernitur, cui correctio denegatur. X, 1886, 1870.

Impures mulierum more Persae habent. III, 2549. Eas etiam in naribus gerunt Maurorum feminae. III, 2549.

Incarnati Verbi typum iris gerit. III, 2119. Incarnationem Dei de virgine nec superare fidem, nec Deum dedecere. VI, 1191. Incarnationis necessitas. X, 1880. Sine incarnatione Verbi potuit homo liberari, sed non decuit. V, 2062. Potuit aliter, sed non potuit nobis commodius antidotum procurari. V, 2201. Incarnatio Dei quam conveniens nostrae necessitati. V, 2009. Incarnationis Filii Dei causae. VI, 962; X, 1887, 1888, 1889, 1894, 1896. Duplex praesertim, reparatio et instructio nostra. V, 1982. Incarnati Dei filius, ac fructus. V, 1968, 1997; VI, 1063. Incarnationis mysterium de longe adorando, justis ante Christum salutis aeternae remedium perciperunt. X, 1770. Nullus ab Adam nisi in fide nominis Jesu salvatus. X, 1772. Incarnationis desiderio, utpote quo solo se salvari posse scirent, flagrabant omnes Sancti. VI, 1155.

Incarnationis mysterium ac beneficia exponuntur. VI, 910. Hoc mysterium vocis similitudine illustratur. V, 2202. Incarnatum Verbum ministro Spiritu sancto. III, 2281. In utero vaginali spiritalis nuptiae sunt celebratae. VIII, 1122. Incarnatus est Filius communiter a tota Trinitate. VI, 894. Carnem assumpsit solus Filius, non Pater aut Spiritus sanctus. VI, 765, 770, 772; VIII, 1215. Qui ad solum Christum pertineat caro. V, 2196. Cum trium personarum una sit substantia. VI, 1013. Hominem qui tota Trinitas operata sit, sed sola suscepit Filii persona, animae et rationis exemplum illustratur. VI, 1195; VIII, 1196. Quare solus Filius incarnatus dicitur. VIII, 1175. Quare non dicitur Spiritus sancti filius. VIII, 1175. Utrum divinitas cum carne concepta, nata et passa sit. VIII, 1175. Filius Dei carnem assumendo, nec sibi imminuit quidquam, nec addi-

dit. V, 2200, 2201. Natura incomprehensibilis corporis substantiam sibi sic inivit, ut nec minus in ea, nec minor in se esset. VI, 1140. Deus Verbum non accepit pers nam hominis, sed naturam. VI, 772. Sic Deus mutata vice factus est ad imaginem et similitudinem nostram. V, 1982. Incarnati Domini recordatio quantum juvet ad virtutes et contra vitia. V, 1979. Circa incarnationem variae haereticorum opiniones. VIII, 1215.

Incoquinabilis substantia. VIII, 1146.

Incontinentiae fomenta. V, 2291, 2298.

Incorporeum nihil natura nisi Deus. VIII, 1215. Incorporei divisio esse non potest. VIII, 1189.

Inculpatus, quasi culpae obnoxius. V, 2205.

Indicula. V, 1780, 1788, 1823, 1875.

Induratio ex gratia sequitur absentia. V, 1787. Ex desperatione nascitur. V, 1786. Parvis peccatis primum neglectis. V, 1783. Non tam Dei potentia quam patientia perfitur. V, 1786, 1788. Dum scilicet Deus flagella remouet. V, 1787. Indurare Deus dicitur, quem mollire uoluerit. X, 1688. Seu cum justo iudicio duritiam non auferit. VIII, 1205. Scilicet non ad iniquitatem impellendo, sed non erigendo ab iniquitate. X, 1782.

Infantem in utero 46 diebus formari dicunt. VI, 743. Infantes absque peccato fateri palam non audeat Pelagius, ne lapidetur. X, 1707. Infantes Sodomitum a gehenna liberi sunt, in aliena causa occisi. III, 2221.

Infelicitas nulla frangit, quem felicitas nulla corrumpit. X, 1879. Inferni duo. V, 1875. In feris detinebantur veteres sancti de hoc saeculo exuentes. III, 2516, 2571. Eisi in tranquillitatis sinu. V, 2039. Inique eos Christi ortum exsultare necesse erat. III, 2276. Inferni morsus exstitit Christus, quomodo. X, 1617. Inde Christus rajuit, quos suos fide et operibus agnovit; reliquit alios. V, 2059. In inferno pro solo originali peccato detentus, Christus us descendens liberavit. V, 1193, 1194. In erantium ministrorum voces ad descensum Christi in inferos. V, 2060. Injustorum in inferno captivorum ad Christum obsecratio. V, 2060.

Inferni poenae. V, 2211, 2215; VI, 1064, 1280, 1333, 1356. Earum inaequalitas. VI, 1280. Inferni mala et regni Dei bona comparantur. VI, 991. Inferni dicuntur flammæ spirituales. III, 2258. Infernalis ignis incorporeus est, aut animae damnatae non sine corpore. VI, 1026.

Infidelitas credentium non est praedestinata, sed praeserta. X, 1810. Non est nisi ex sola hominis voluntate. X, 1811, 1845. Infidelitatis pessimum exemplum, in Anania et Saphira quasi in ipsa radice succisum. V, 2264. Infidelibus sapientia quaedam est ex naturae a Deo conditae reliquiae. X, 1814. Unde temporalem vitam ordinare, non unde justificari valeant. X, 1814. In eis multa esse possunt, quae habeant pietatis similitudinem, sed non veritatem. X, 1797. Infidelium iustitia falsa. X, 1796, 1818, 1819. Vita omnis peccatum est. X, 1868.

Infirmities corporis, qui dona Dei. XI, 1150. Gaudentur sunt excipiendae. VI, 1150. Remedia sacrilega contra morbos. V, 2272. Ab his caveant infirmi. V, 2258; VI, 1175. Salubris est corpus et sanguinem Christi accipere, et oleo benedicto se et suos fideliter perungere. V, 2275. Infirmi corpus et sanguinem Christi accipiant; et inde corpusculum suum unguant. V, 2258. Oleo benedicto. VI, 1175. De infirmorum visitatione libri duo. VI, 1148.

Ingenium quid. VI, 787, 809.

Ingenitius Scriba publicus. IX, 780. Scriba Augenti. IX, 782. Decurio Ziquensium. IX, 784. Subornatus venit cum litteris quasi Felicitis. IX, 782. Per Mauritiam et Numidiam legatus missus est ex adversa parte. IX, 782. Seditionem commovit Ecclesiae catholicae. IX, 784. Detruditur in carcerem artiori interrogationi reservatus. IX, 784. Tortus confitetur quid in gratiam Mauri cofluxerit. IX, 785. Numidias a se paragratas negans mendacii arguitur. IX, 781.

Ingratus animus mala mortua excitat, viva interim opera, fontem gratiae obstruit. VI, 879.

Inimici nomine, Judaei spirituales diabolum intelligebant. V, 1860. Inimici hominis. VI, 946. Inimici cur permittantur, et quid pro ipsis orandum. X, 1876. Orationis Christi pro inimicis quis fructus. V, 2032. Orandum pro inimicis ad exemplum Christi ac Stephani. V, 2032. Inimicos quomodo occidat oratio. V, 2251. Eorum mortem aliter optare non licet. V, 2251. In inimico duo distinguenda, homo et peccator. V, 2251. Homo proximus, et inimicus diabolus. V, 2254. Inimici diligendi, ut gentibus et bestis superiores simus. V, 2258. Inimicos amans, amicus est ac filius Dei; non amans, homicida. V, 2161. Inimicorum dilectio non est consilium, sed praecipuum. V, 2258. Spes alia nobis non est, nisi dimiserimus quidquid nos laeserit homines. V, 2252. Inimicus sibi prius est, qui non indulget inimico. V, 1882. Eleemosynas largiens, sed inimicis non indul-

gens, substantiam terrenam Deo offert, et animam sub-
 ugit diabolo. V, 2201.
 Inimicis indulgere, elemosyna est a qua se nemo valeat
 excusare. V, 2256. Ab inimicorum dilectione nullum se
 posse excusare. V, 2161, 2232, 2235, 2236, 2230. Inimicorum
 injurias patienter ferri posse convincimur. V, 2159.
 Eos diligere tenemur, utpote dilecti a Deo cum essent
 inimici. V, 2250, 2251. Qui dicit se hostem non posse dil-
 gere a quo quotidie leditur, non attendit quid debeat
 Deo. V, 2159. Inimici diligendi precepto nihil in Scrip-
 turis adversum. V, 1869. Hoc observavit Joseph, Moyses,
 Job. V, 2255. Preceptum hoc durum videtur, sed ma-
 gnum habet premium. V, 2159; VI, 1170, 1178. Nullum
 est fortius ad sananda peccata medicamentum. VI, 1178.
 Nulla actio David Deo familiaris conjunxit, quam dilec-
 tio inimicorum. V, 2255. Inimici phrenetici sunt, qui ut
 nos persequantur, majorem a diabolo persecutionem pa-
 tiuntur. V, 2257. Inimici converti possunt. V, 2252. Qua
 ratione diligendi sint. V, 1859. Plus diligendi sunt quam
 amici. V, 1862. Inimicitias aliorum benigno parum est non
 excitare, nisi et extinguat. X, 1874.
 Iniquitas non leve peccatum est. III, 2553. Prius ledit
 factorem, quam patientem. X, 1870. Iniquitatem melius est
 pati, quam facere. X, 1881. Iniqua patientis melior tristitia
 est, quam letitia iniqua facientis. X, 1876. Iniquitatis
 suam aut correctio aut damnatio facit. X, 1864. Iniquita-
 tis proventus. X, 1878. Iniquitas aliena tantum torquet
 justum, quantum recedit a sua. V, 1869.
 Injuriam qui inferi, ipse majorem sustinet. V, 2152.
 Injurie condonantur ante orationem. VI, 1037. Quae im-
 perfecta, quae plena earum condonatio. VI, 838. Injurias
 Domini multo citius, taro, suas relaxat. VI, 1097. Aut in-
 jurias Domini vindicandi occasione, suas vindicant. VI, 1057.
 Innocentes Liae filii erant, non Rachelis. III, 2258. Inno-
 centes nascenti Deo debentur victimae. V, 2151. Inno-
 centium adversus Herodem litigiae judicium. V, 2151. Iis
 Herodes plus proxi odio, quam profuisset obsequio. V,
 2152. Martyrum flores. V, 2152. Martyrum primitiae. V,
 2153. A complexibus matrum redduntur gremiis Angelo-
 rum. V, 2150. Aeterna vita sunt donati a Christo. III, 2238;
 V, 2151; VIII, 1125. Quem confessi sunt testimonio mortis
 suae. VIII, 1125. Non loquendo, sed moriendo. V, 2154,
 2155. Jure honorantur. V, 2151. Plus ceteris Martyribus
 exorant. V, 2154.
 Innocentia commendatio. VI, 1040. Innocentia vera,
 quae nec sibi, nec alteri nocet. X, 1839. Innocentiam
 Deus non probat, quum non parit amor justitiae. X, 1869.
 Innocentia simulata, duplex peccatum. X, 1877.
 Innocentius urbis Romae episcopus. X, 1842, 1684.
 Joanni Jerosolymit. exprobrat negligentiam in reprimen-
 dis Inimicorum facinoribus. X, 1710. Hieronymo ea de re
 scribit. X, 1711. Ad Innocentium Papam a Joanne Jero-
 solymit. remittitur causa Pelagii. X, 1700. Innocentius
 Pelagium et Coelestium damnat. X, 1682, 1685. Haeresim
 Pelagianam primum damnat. X, 1723, 1724. Ac nefandi er-
 roris capita Apostolico mucrone percussit. X, 1830. Quae
 ei damnandi Pelagii causa fuerit. X, 1687. Innocentio
 contra Pelagii et Coelestii errores scriunt Synodi Cartha-
 genensis ac Milevitanae, necnon quinque Episcopi. X, 1711,
 1712. Eisdem rescribit Innocentius. X, 1714, 1715. Inno-
 centii citatur epistola ad Carthaginensium Concilium. X, 1757,
 1807. Item epistola ad Milevitano. X, 1757. Innocentius de
 re Orientum Occidentalium et Orientalium Ecclesiarum adversus
 Pelagium latum scripsit. X, 1715. Innocentii sententia
 pro gratia ad singulos actus necessitate tituntur Africani.
 X, 1724. Innocentii Papae litterae, ut Episcopi ad transma-
 rina pergere non facile debeant. X, 814.
 Inobedientiae vani praetextus rejiciuntur. VI, 1034.
 Insipientem inter et stultum distantia. VI, 892.
 Inspiravit Prophetas et Apostolos unus Spiritus. VIII,
 1176, 1183. Inspirationis gratia. V, 1824. Inspiratur iustus
 a Deo omnis qui bene operatur. V, 1821.
 Insubstantialia nomen. X, 1618.
 Insularum origo, et unde in illis animalia. III, 2138.
 Intellectus quid. VI, 787, 800; X, 1839. Intellectui fides
 viam aperit, infidelitas claudit. X, 1869. Intellectum bonum
 habet, qui quod faciendum recte intelligit, facit. X,
 1830, 1861.
 Intellectualis visio. VI, 732. Haec nunquam fallitur anima.
 VI, 737.
 Intelligibilia et intellectualia. VI, 729.
 Intelligentia quid. VI, 787, 808, 809.
 Intemperantia dissuadet. VI, 1039.
 Intentio non nisi ex opere sine dignoscitur. VI, 817.
 Quae esse debeat. VI, 819.
 Interjectio quid et quotum lex sit. I, 1108. Interjectionem
 ad adverbium Graeci non separant. I, 1104.
 Interioris vitae dulcedo. VI, 791. Eius commendatio.

VI, 801, 804, 814, 827, 891, 922.

Invidia similis est aerugini et viperis. V, 1769. Vitium
 est diabolicum. IX, 825. Peccatum ad mortem. V, 1979
 Ortum a superbia habet. X, 1884. Quid sit. VI, 1089. In-
 vidiae miseria. V, 1769, 2004; VI, 1033. Remedium. VI,
 1093. Invidus resecandus veluti corporis tabes. V, 1950.
 Aut velut membrum mortuum. V, 1950. De invidia sermo.
 VI, 1264.

Invocatio Dei non arguit Deum extra nos. VI, 951, 970.
 Invocatione humana non confertur gratia. X, 1785, 1786.
 Adjutorium etiam renatis ac sanctis semper implorandum.
 X, 1787. Invocatio saetorum. V, 2146, 2147; VI, 916,
 918, 938. Invocatur S. Stephanus quasi praesens addeset
 oranti. VII, 844, 846. Invocatio Martyrum pro temporari-
 bus beneficiis. V, 2161. Sancti debent aliquid de suis
 virtutibus in nobis recognoscere, ut dignentur pro nobis
 supplicare. V, 2159. Qua conditione sanctus Joannes
 quicquid petierimus poterit obtinere. V, 2146.

Joannes Dei gratia interpretatur. III, 2117. Joannes
 Baptista in se formam praefuit Legis. V, 2112, 2111. Qui
 prophetas alios antecellit. V, 2112. Legis et gratiae libuli
 est. V, 2117. Novi ac veteris Testamenti mediator. V,
 2112. Lucerna Christo dictus est. V, 2017. Cur lucerna
 dictus, et ante Christum praemisus. V, 2111, 2114. Dilatus
 est, donec a parentibus fugeret cupiditatis sensus. V, 2117.
 Sanctificatus ante quam natus. V, 2112. Ante accepit divi-
 num Spiritum quam humanum. V, 2118. Tandem corpore,
 solo spiritu implet evangelizantis officium. V, 2118. Patris,
 matris, filii corda unus implet Spiritus sanctus. V, 2118.
 Joannes primus agnovit humani generis Redemptorem.
 V, 2017. Intellexit matrem Domini ad matrem suam ven-
 disse. VIII, 1123. Christum ortu, et conversatione pre-
 signavit. V, 2115. Joannes ac Christi nativitas et passio
 plene mysterio. V, 2114, 2119. Joannes ex anu ut veteris
 legis laus, Christus ex pupilla ut novi Testamenti prin-
 cipium. III, 2193. Joannes non dubitavit, sed discipulos
 voluit in file corrobore, cum eos ad Christum misit. III,
 2594, 2595. Ante Christi baptismum sciebat eum, sed quia
 per ipsum Abrahae fides implenda erat, nesciebat. III,
 2254. Joannes castimonie fuit custos. III, 2384. Plena et
 perfecta libertate maluit injusta sustinere, quam justa
 non dicere. V, 2116. Joanne inferior est quisquis de ma-
 liere natus est. V, 2115. Joannes humanorum fugit men-
 suram meritum. V, 2113. Major est homine. V, 2117.
 Quicquid petierimus, poterit nobis obtinere. V, 2143.

Joannis Baptistae nativitas apud fideles et infideles
 vigiliam habet. VI, 1276. Superstitiosus ritus in ejus sole-
 mnitate. VI, 1172. In hac festivitate lavandi mos a Paganis
 ortus prohibetur. V, 2233. In illa sacrilega lavatione fre-
 quentissime etiam corpora moriebantur. V, 2268.

Joannis apost. virgo est electus et speciale virginittatis
 privilegium fuit, ut in pectore Christi recumberet. I, 1169.
 Illius est Apocalypsis. III, 2286. Scripta dum in insula
 Pathmo a Domitiano esset relegatus. III, 2296, 2297. Joanni
 quid praestitum a Christo in cruce. I, 1463.

Joannis Alexandrini apologia ad Gelasianum. X, 1684.

Joannes Antiochenus arguit Pelagianos ejuscepos de-
 positos cum alius susceperit. X, 1760.

Joannis Christi commentariorum in Mattheum translatio
 ab Anniano quodam Pelagiano expetita. X, 1749. A Pela-
 gianis laudantur ejus sententiae, ut quae sibi faveant. X,
 1749. Conceditur tamen continuum commendare gratiae
 auxilium. X, 1749. Locus illius a Pelagianis laudatus. X,
 1736. Joannem Chrysostomum Pelagianis adversari. X,
 1735. Joannis Chrysostomi homilia de cruce. V, 2047
 not. 6. Alii duo Sermones ejusdem (uti valde probabile
 de consolatione mortuorum. VI, 1161).

Joannis, ut creditur, Fiscannensis Opus ad Agnetem
 Henrici Imp. relictum. VI, 909.

Joannes Jerosolymit. VII, 809, 815, 812, 817. Pelagi-
 quomodo faveat. X, 1699. Eius tamen causam ad Inno-
 centium remittendum consentit. X, 1700. Orosium salutantem
 duris verbis excipit. X, 1700. Joanni Jerosolymit. ex-
 probrat Innocentium in tuendis piis et coercendis impiis negli-
 gentiam. X, 1710, 1711.

Joannis Maxentii ac sociorum nomine datus libellus
 X, 1771. Item epistola pro defensione Scytharum monach-
 rum. X, 1778. Ipse capitula ex Fausti et Augustini libris
 decerpit, quorum opposito ex collatione appareat. X,
 1779. Joannes presbyter et archimandrita idem putatur
 qui Maxentius. X, 1779. Not. (b).

Joannes monachus, et Joannes lector in causa fidei
 Romam directi. X, 1772, 1770.

Joanni Papae adseriuntur Psalterium. VI, 1155.

Job nullo digno nomine potest appellari. V, 1842. Job
 tuba ductilis. V, 1844. Ante Evangelia praeceta Evangelii
 sunt. II, 1105. Ante Legem Legis exemplar in operibus
 suis ostendit. III, 2561. Eius elogium. III, 2561. J. B. cur

diabolo permissus. V, 1759. Ad minuterum peccatorum purgationem est afflictus. V, 1844. Job patientia laudatur. V, 1815. In stercore melior fuit, quam Adam in paradiso. V, 1844. Uxor ei Eva erat, sed ille non Adam. V, 1815, 1844. Oblivisci uxorem in filiis didicerat. V, 1811. Job periculis membris auctori vulnerum pectus servat. V, 1844. Justitia incolumis eum in naufrago corpore tutatur. V, 1844. Job in prosperis et in adversis diaboli victor. V, 1842. In se ostendit et divites esse posse bonos, et pauperes beatos. V, 1842. Jobi exemplo liberi arbitrii vigorem probare conatur Cassianus. X, 1820. Quam frustra. X, 1825. Versio Latina verborum Job ex Græco Septuaginta, et alia ex Hebræo. X, 1632.

Jonas ab Hebræis traditur esse filius Sareptæ ab Elia susceptus. III, 2181.

Jordanis Christi baptismo consecratus. V, 1812, 1855.

Joseph interpretatur augmentatio. V, 1766. Joseph littera Christi. V, 1924. Quot mox is Christum figuraverit. V, 1765, 1775. Quod somnium vidit, in solo Christo est impletum. V, 1766. Quo venidus sit prope, non convenient translationis. V, 1765. Venidus, servile nescivit ingenium. V, 1768. Joseph cur patri notum non fecerit quid de se actum esset. V, 1770. Joseph benignitas. V, 1769. Joseph prævidens quod eum Ægyptii adorare vellent, inde ossa sua efferi jussit. III, 2165. Tamen bovis simulacro juxta sepulchrum ejus statuto eum colerunt. III, 2165. Ea de causa vitulum sibi in deserto filii Israel conlarunt. III, 2163.

Joseph imperite dictus est habere duos patres. III, 2232. De genere regali est, et sacerdotali. V, 2110. Turbatio ejus dum in sponsam gravidam vidit explicatur. V, 2108. Joseph post Christi resurrectionem superstes. V, 1766. *Not. (a).*

Joseph ab Arim. non minor affectus erga Christum fuit, quam Marice. V, 2204. Joseph in monumento cordis Domini collocat. V, 2205.

Josue prius Ausus dicebatur. III, 2275.

Jovis dies, nec in Maio, absque sanctis festivitatibus, nulli in otio transigendus. VI, 1172.

Jovinianus virginitati nuptias coæquat. VIII, 1219. Abstinentibus a vino et carnis nihil meriti accrescere credit. VIII, 1219. Nullum esse vitum in futuro meritum distantiæ. V, 2185; X, 1718. Assertit hominem non posse peccare. V, 2185; X, 1718. Scilicet post baptismum. X, 1735. Joviniani secunda questio, Pelagiani ingenii disciplina est. X, 1695, 1696, 1697, 1706.

Iphadama. VIII, 1150.

Ira quid. VI, 1089. Ira sua nulli videtur injusta. X, 1887. Ire vani prætextus. VI, 1036. Gradus. VI, 1251. Effectus. VI, 1251. Iracundia prius nocentis nocet, quam nocentis. V, 2501. Iracundiæ flammæ falsis suspitionibus succedunt. V, 2546. Ira subitanea, palca; in veterata, trabes. V, 1872. Ira cordis oculum turbat, odium excæcat. V, 1872. Iracundiæ non satisfecerunt sancti, quando de impiis penas sumpserunt. V, 2262, 2265. Ira Dei, quid. X, 1872.

Irenæus sperat post hanc vitam quod ad cibum et potum pertinet. VIII, 1818.

Iris non solum a sole, sed et luna interdum fit. III, 2157.

Iris incarnati Verbi tyrum gerit. III, 2149.

Irregularitas ad Clericatum. *Vide* Clericus.

Isaac tyrum gessit Dei Patris. V, 1760, 1818. Necnon

Christi. V, 1758, 1818. Christi sponte parentis. V, 1934.

Isai tyrum gessit Dei Patris. V, 1818.

Isaie filius Rapsaces. III, 2187.

Isidorus Hisp. V, 2150.

Isera. X, 1792.

Iris. III, 2545.

Israelitæ quo jure terram Chanaan obtinuerint. V, 1811. Eorum erga Dei beneficia ingratus animus. V, 1797.

Itinerantium superstitiones observationes, quibus piæ opponantur. V, 2001, 2002, 2269.

Juda confessio sive laus interpretatur. III, 2201. Judæ novissima benedictio convenit Christo. III, 2205.

Judam Giezi præsignavit. V, 1832. Judæ incestus tribuitur, et patri ejus ac matri sanitas miraculo reddita. VI, 1285. Judæ obduratio. V, 2056. Dominus illi corpus suum dedit. III, 2514; VI, 1285; IX, 766. Ac pedes abluit. VI, 1285. Judæ severissimus sui judex. V, 1901. Spiritus sancti mustum portare non potuit, ideo crepuit. VI, 1063. Quo die vel tempore vitam finierit, improbabile est. III, 2288.

Judæi a Juda Machabæo appellati. III, 2274. Legislatorem filii vocantur. VI, 974. Judæum facit nativitas, non circumcisio. III, 2271. Judæorum pater, Cain. III, 2282, 2298. Judæi in verbis Jacob ad Ruben novissimis præmonstrati. III, 2205. Necnon in Esai. V, 1758. Qui Christianis serviunt. VI, 1758. Judæorum adversus Christum conatus Jacob lucta designati. V, 1758. Judæorum populus spinosus. V, 1779. Eorum indelicitatis et infirmitatis figura. V,

1750. Judæorum reprobationis et electionis Gentium figura. V, 1821. Judæorum et Christianorum egregia figura. V, 1800. Alia. V, 1801, 1814. Judæis adhasit lepra, quanto ad nos transit gratia. V, 1853. Judæorum figura Gedonius vellus. V, 1817, 1818. Judæorum scelerum III, 2276. Cur in uno tantum loco vota reddere aut sacrificare sint jussi. V, 2048. Judæiani ab initio nullus ex Gentibus veniens Legi se adjungere prohibitus est. III, 2240.

Judæi parati ad legendum, cæci ad intelligendum, duri ad credendum. V, 2008. Peccatum in Spiritum sanctum. III, 2507. Eorum insania in Christi passione. V, 1827. Per Titum et Vespasianum punita. V, 1827. Quot tunc perempti, quot captivi. V, 1827. Judæi per orbem dispersi, ut lucernam legis tamquam candelabra lignea Gentibus ministrarent. VIII, 1128. Judæorum gens, scripturaria Christianorum. VI, 731. In Judæi armario codex noster servatur. VIII, 1115. Leges contra Judæos. IX, 815. Judæis causas agendi aut militandi aut Christianos suos servitio habendi licentiam denegat Valentinus. X, 1751. Non est aditus ad Comitum dignitatem, ad senatum, ad præfecturam, ad militiam, ad meas divitum. VIII, 1135. In uno Minoricæ oppido impune habitare eis non licet. VII, 822. Judæi Deum unum, non etiam trinum volunt fateri. VI, 974. Multis testimoniis de Christi veritate ac divinitate convincuntur. VIII, 1125. Item de veritate Ecclesie. VIII, 1152, 1153. Judæorum in oppido Magonensi mira conversio. VII, 824.

Judex qui provincie præsidet. IX, 815. Judex principe loco Flavianus tribunus in Carthaginiensi collatione sedet. IX, 817, 818. Inter eos, uti fatetur, a quibus se judicari decuerat. IX, 816, 819. Judices Aricani. IX, 808, 809, 810, 815.

Judices quid deceat. VI, 1297. In judice misericordia et disci, lina non dissociantur. V, 2528. Hæc in judice securitas fidei est, ut de se non timeat judicari. IX, 820. Absentes et inauditos damnandos non esse. X, 1755. Criminationes testium absentium in absentes non facile excipiendæ. X, 1720, 1722. Tolerabilis est innocentem quemlibet tardius inveniri, quam cito pro nocente damnari. X, 1772. Judicium in melius retorsisse nunquam piguit. X, 1720. Optimæ mentis indicium, prava difficultas credere. X, 1720. Judiciorum secularium moderatio docet qualia esse debeant ecclesiastica. X, 1722. Judicibus in reum latam sententiam revocare non licet. III, 2582. Judicium latrocinia. VI, 1292, 1297. Judices injusti plurimi hic eas reddiderunt penas, quibus alios injuste affecerunt. VI, 1055. Judicia cur olim in porta. VI, 1251. Causas dicere vel audire in festivitatibus prohibetur. V, 2275.

Judicium aliud discretionis, aliud damnationis. V, 1925. Judicanda sunt aperta mala, non ignota aut dubia. V, 1871, 1873. Judicari debent aperta mala, sed cum caritate. V, 1871. Judicare satius est bene de malis, quam de bonis male. V, 1871. Judicare semper male de bonis naturaliter vulgo insitum. VI, 1221. Judicare temere de occultis corvis alicui peccatum est. X, 1861. Judicium temerarium non parvum, et si commune peccatum. V, 1875. Judicium vulgare vir fortis præ conscientia luce contemnit. X, 1865. Judicis alienis moveri non debemus, qui de nobis non dico quid cras, sed quid hodie simus, judicare non possumus. V, 2550.

Judicia Dei quam alta. VI, 887. Semper sunt justa. X, 1885. Plerumque sunt occulta, sed nunquam injusta. V, 1771, 1788, 2262. Nobis non sunt investiganda. X, 1658, 1660, 1665. Investigabiles sunt, et misericordia qua Deus gratis liberet, et veritas qua juste judicat. X, 1887. Judicia sua non nos jubet Deus discutere, sed credere. V, 2192.

Judicis terreni ac superni discrimen. V, 2050. Ad adorandum verum Judicem perducunt Angeli sanctorum animas. VI, 1061. Coram tremendo judice anima linc exeat ab Angelis sistitur. VI, 1183. Judicantur injuste peccato res, si non libere peccaverunt. VIII, 1142.

Judicii dies quia ignoratur, vocatur media nox. V, 1892. Judicii diem quomodo Christus dicat se ignorare. III, 2410. Judex vivorum et mortuorum Christus qui intelligatur. V, 1805. Judicii die qui vivi fuerint, simul cum mortuis suscitatis rapientur in nubibus obviam Christo. VI, 1161. Judicium novissimum esse, rationi consentaneum est. III, 2216. Judicium unum per aquam in diluvio, alterum erit per ignem in fine seculi. III, 2419, 2422. Judicii ignis arbiter. V, 1772. Judicii extremi figura, chibanus ardeus Abrahæ visus. V, 1746. Judicii quam justa severitas. V, 1805. Judicii nostri ratio in potestate nostra. V, 2150, 2163, 2252, 2259, 2260, 2269. Unde erit damnatio vel corona nostra. X, 1869. Judicis futuri sententia præveniendæ. V, 2221. Judicii diem qui prævertere debeamus. V, 1846. Judicii dies frequenter recedenda. VI, 1169. Hanc frequenter prædicat Cæsarius. V, 2203. Lectio Matth. xxv. in qua sermo est de judicio, sola sufficit ad omne malum fugiendum, et faciendum omne bonum. V, 1897. Jucundum tunc

oblivio, magna peccati poena. V, 2045. Judiciū extremi quantum erit terror, quam exacta examinatio. V, 1895. Quae erit ratio, et quam utilis sit quotidiana illius recordatio. V, 1905, 1964. Iudicii notissimi consideratio. VI, 1183.

Iudicium non statim ab Antichristi morte incipiet. VI, 1154. De peccatorum sorte in die iudicii, Pelagii, Origenis et Hieronymi diversae sententiae. X, 1704. Iudicandorum unumquodque triplex sors. V, 1949. Iudicium quale erit circa impios, peccatores, et justos. III, 2552, 2553. Domini vultum sustinere non poterunt peccatores. III, 2555. Civitas Jerusalem in adventu Domini descendit de caelo. III, 2555. Ad iudicium non veniunt Pagani, nec haeretici, nec Judaei. V, 1896. Iudicio subjecti non erunt fideles ad sententiam excipiendam, sed ut fidei merito laudentur. III, 2576. Gloria eorum videbunt perituri, sicut et ipsi peritorum cruciatus. III, 2576. Ad Dei iudicium venturi etiam parvuli. X, 1652. Iudicii die qui diabolus reos sit accusaturus. VI, 1072. In iudicio bona et mala opera velut in statera ponenda. VI, 1202. Peccatoribus agendum, ut in die iudicii etsi coronam non mereant accipere, vel peccatorum indulgentiam consequantur. V, 1835, 2510. De iudicio extremo Sermones tres. V, 2200.

Jugulos ponere, pro jugo subire. VII, 846. Jugo Christi aut saeculi quisque subest. V, 1800. Jugum Christi leve. V, 2516. Jugum leve, caritas. X, 1631. Jugum grave, peccatum. X, 1630. Jugum avaritiae durissimum et amarissimum. V, 2517.

Juliana Alexandri Senatoris uxor. VII, 819.

Juliana, ejusque elogium. X, 1758.

Julianus Praef. praet. IX, 790.

Julianus Proconsul Africæ. IX, 805, 844.

Julianus edicto viros suos dimittendi mulieribus potestatem fecit. III, 2549. In urbe Roma. III, 2549. Ubique se edictis suis apostatam esse testatus. IX, 802. Ex famulo Dei minister factus inimici. IX, 802. Rogatus Donatistis permittit ab exilio reditum. IX, 805. Imperator profanus et sacrilegus moritur. IX, 805. Rescriptum ejus per Donatistas impetratum. IX, 809.

Julianus Amartolus. X, 1790.

Julianus. X, 1681.

Julianus Campanus. X, 1837. Sanctis parentibus Memore et Juliana natus. X, 1758. Vir acer ingenio, in divinis Scripturis doctus, graeca et latina lingua scholasticus. X, 1736. Est rhetor peritissimus. X, 1740. Procacissimus. X, 1850. Vocatur a Mercatore ex episcopo Eclanensis. X, 1739. A Beda episcopo Celanensis a Romania. X, 1740. Scripsit in Cantica canticorum. X, 1740. Libellum composuit de amore. X, 1740. Item de bono constantia. X, 1743. Item ad Demetriadem de institutione Virginis. X, 1745. In stilo ipsius est stavitatis eloquentiae demulcentis. X, 1746. In libris esset quod multum profecisset virtutum studiosis, si gratiam flagitare in eis doceret. X, 1746.

Julianus ab Innocentio ordinatus, et in ejus communione quandiu vixit permanens. Coelestium et Pelagium damnavit. X, 1889. Pelagii et Coelestii sectator factus. X, 1684, 1685. Zosimi tractoriae subscribere recusans cum aliis deponitur. X, 1689. Monet ut nominatim designet, quosnam recte sentire confidit. X, 1690. Multi ab eo et sociis deficiunt. X, 1691. Juliani ab Occidente exiulsi a; ad Imperatorem expostulatio. X, 1751. Juliani deosio confirmatur. X, 1760. Hic in episcopatum et Ecclesiae communionem irreperere molitus, a Xysto Leonis hortatu rejicitur. X, 1761. Duas sorores suis erroribus inhuit, quid una earum illi objecerit. X, 1758. Eleemosyna indigentibus tempore famis praerogata, multos haeresi sociavit. X, 1757. Pelagiana capitula defendit: ut de libri Augustini adversus ipsum, et ipsius adversus Augustinum. X, 1757. Injuris et contumeliis magis membranas, quam ulla filii recta ratione complevit. X, 1757. Totam inepti illius laboris summa. X, 1757. Illi quoque subnotationibus respondit Marius Mercator. X, 1757. Julianus conventus ut cum universa Ecclesia Pelagium et Coelestium damnat, detrectat. X, 1758. Et egestolam ad Zosimum mittit, quam prius curat per totam Italiam circumferri. X, 1759. Quo doloso sensu omnes in Adam mori, omnes in Christo resurgere praedicit. X, 1758, 1759. Aut quomodo dicat Adam non sibi sibi, sed generi humano obfuisse. X, 1759. Quomodo intelligat infantes non in eo statu esse, in quo fuit Adam ante praevocationem. X, 1758. Adam sive peccaret, sive non peccaret, moriturum fuisse, fatetur nulli firma ratione dici. X, 1758. Quibus sophismatis Romae usus est ad elevandum peccati ex Adam traditionem. X, 1759. In Cilici errores suos spargit. X, 1759. Illuc pergit ad Theodorum Mopsuestanum. X, 1759. Inde rediens libros octo adversus Augustinum scribit. X, 1740. Theodorus, quem maxime laudat, in conventu Episcoporum eum damnat. X, 1740. Juliani sententiae a Beda ex ejus opusculis expressae cum illarum

refutatione. X, 1740. Juliano, ut videtur, auctore scriptus libellus fidei. X, 1752.

Juliani Pomerii excerpta. VI, 1050.

Julius episcopus ad Innocentium ab Africanis Concilio destinatus. X, 1711.

Junius quare Brutus cognominatus. III, 2557.

Junius Quartus Consul. X, 1714, 1715. V. *Palladius*.

Junius exceptor. IX, 794.

Ironis Carnutensis Sermo. V, 2200.

Jurare prohibuit Salvator. III, 2411. Jurandi formula. IX, 785. Alia. IX, 784. Rursus alia. IX, 818.

Jus animæ et carnis. V, 1916. Jure fori, non jure caeli. V, 2205.

Justificationis gratia. III, 2570. Quae opera rejiciantur a justificatione. X, 1655. Justificari nemo potest per sola naturalis rationis subsidia, aut divinae legis scita. X, 1745. Quomodo hinc Catholicos haeretici calumniantur. X, 1745. Justificatio per fidem Jesu Christi data est, datur, dabitur creditibus. X, 1657. Voluntatem nostram non expectat, sed preparat Deus, ut a peccato purgemur. X, 1786. Justificat impium Deus non praevient humana voluntate. X, 1650. Justificando Deus gratis praevient quos per justitiam glorificare disponit. VI, 763, 767. Justos veteris Testamenti per laborem proprium et Christi fidem fuisse justificados. X, 1754.

Justitia pro juris dicendi potestate. II, 1158. Justitia a jure dicendo intra duas partes contrarias. V, 1916. Justitia hominum magistra et gubernatrix. III, 2527. Res Dei est. III, 2527. Justitia remota regna efficiuntur latrocinia. VI, 1202. Justitiae rigore, ut de virga ferrea, corriguntur boni, confringuntur mali. III, 2421. Justitia nimia incurrit peccatum, temperata vero per excessum facit. III, 2226. Justitia Dei iniquis, sicut aegris oculis lux, odiosa. X, 1874.

Justitiae pulchritudo. VI, 994. Justitiae laus et qui ea tenenda. VI, 1238. Justitiae mandatum omnibus generale est. II, 1103, 1106. Justitia sola beatificare potest animam. VI, 850. Justitia pacem, et pax gaudium parit. V, 1917. Justitia Deum semper placatum, et injustitia offensum fuisse. VI, 1057. Justitia in nobis non regnante, dominatur iniquitas. X, 1818. Justitiam esurit, qui discere optat justitiam. V, 2517. Justitia non aliud est quam non peccare. V, 1865. Justitia tota haec est, virginitas, sacerdotium et martyrium. III, 2135. Justitia est omnis veritas. III, 2252. Justitia vera et perfecta. V, 1915. Justitia nec per naturam, nec per Legem est. X, 1887. Justitia infidelium falsa. X, 1796. Justitia Legis terrena, justitia fidei divina. III, 2412. Justitia vera non est nisi per Christum. X, 1796. Peccatum factum est relicto Deo: justitia non fit sine Deo. X, 1880. Justitia princeps Abel, et secundus post eum Enoch. III, 2154. Justitia nostra hic qualis sit. X, 1875. Justitia vera, quomodo in aliquibus perfecta et imperfecta. X, 1883. Justitia duplex munus. VI, 1050; X, 1867. Justitiam a pluribus amitti. X, 1854, 1856, 1848.

Justi in Scripturis unde appellati. X, 1635. Justus in alios esse nequit, qui in se ipsum est injustus. V, 1916. Justum unum plurimum peccatoribus Deo esse cariorem. VI, 1057. Justos et erectos esse plurimum vult Pelagius. X, 1702, 1705, 1706, 1707. Quo id sensu dicere liceat. X, 1705. Justi coronant Christum, sed ab eo ornantur. V, 2058. Justus quomodo accusator sui, et tamen justus sit. III, 2252. Justus ut non sine peccatis minutis, ita indigent tribulatione purgari. V, 1771. Justorum minuta peccata tribulatione purgantur. V, 1771, 1844. Justorum afflictio non poena est criminis, sed virtutis examen. X, 1865. Justorum praemia et labores. VI, 1063. Justorum labor ingenuus, mores tolerare contrarios. X, 1869. Juvenam facere. V, 2001.

K.

Keqyca. VII, 815.

Kalendae. *Vide* Januarius.

L.

labam diaboli, typum gessit. V, 1765.

Labor honestus est lectio. V, 2521.

Labore manuum quo damno Monachi plus solito occupantur. V, 2354. Labor piorum est exercitatio, non damnatio. X, 1882. Labor hic nullus est comparandus spei nostrae. X, 1881. Aut laboribus Christi. X, 1882. Laboris finis non erit, nisi diligatur quod non possit auferri. X, 1870.

Lacrymae ude falsae. III, 2161. Lacrymas fundens obtem oralia, et non fundens ob peccata, culpabiliter durus est. VI, 1122. Lacrymae amoris indicio. VI, 950. Harum jugis gratia ardentius postulat. VI, 951, 953. Lacrymae

contemplantium quid eis præsent. VI, 1000. Lacrymæ Domini, gaudia mundi sunt. V, 1928. Lacrymæ passionis Christi vicaria. VI, 1254.

Lactantius post hanc vitam sperat quod ad cibum et potum pertinet. VIII, 1218.

Lavitiâ inepta unde comprimitur. VI, 1101. *Vide* Gaudium.

Latus notarius. IX, 810.

Latorum excusatio, dum excitantur ad Scripturarum studium, aut ad ecclesiam frequenter adiuvas. VI, 1060. Lais, clericis, monachis æqualiter convenit fidem, spem, caritatem, humilitatem servare, ac penitentiam agere. VI, 1061.

Lamech non occidit Cain. VI, 2221.

Lampadius episc. IX, 787.

Lampadius Consul. X, 1792.

Lana et linum quid significant. V, 1854.

Lantulus Capuanus episcopus. VI, 817.

Lapides ex aqua. III, 2169. Lapidum æcervas in testimonium planctus. VII, 815.

Lapidatus Diaconus, pro degradatus. IX, 795, 796.

Larvati. *Vide* Personati.

Lascivia semper juncta est sauriti. V, 2026.

Latro qui ad dexteram Christi in cruce pendens paradisum meruerit, dicitur ipsum Christum dum in Ægyptum iugeret, a latronibus eripuisse. I, 1466. Latro et latro. V, 2049. Latro Christum de proprio blasphemavit, et de Dei Spiritu credit. X, 1810. Ad Adam primum paradisum intravit. V, 2044, 2049. Latronis absolutio mundi spes est et consolatio. V, 2045. Hanc ille non sine causa meruit. V, 2044. Latronis fides extollitur. V, 2044, 2046, 2049, 2054. Latro con essor et martyr. V, 2044. Doctor. V, 2049, 2050. Latronis devotio imitanda. V, 2070. Latronis exemplum ne sit remissioris vitæ occasio. V, 2044.

Latrocinia iniquorum iudicium. VI, 1212.

Latrocinus corrector Siciliæ. IX, 786.

Lawentius crucem Christi super cæcorum oculos faciens, eos illuminabat. V, 2331. Hippolytum custodem suum ad fidem Christi convertit. V, 2331. Crano sinapis comparatur. V, 1914. Flammæ fidei calore non sentit. V, 1914. Læne ignis vim restinguit. V, 2127. Coronam martyrii tempore pacis invenit. V, 2128. Quam ob causam cruciatus. V, 2124. Laurentii passio mundum illuminavit et inflammavit universum. V, 2127.

Laus hominis vera. VI, 872. Laus vana. VI, 876. Laudis humane cupidi opera perdit. V, 1895. Sicut vera laus ornata, ita falsa castigat. V, 2116. Laudem cupere, dum negatur, si cuiquam facile est; difficile est ea non delectari, cum offertur. X, 1887. Nec velle gaudere debemus quando laudamur, nec contristari quando vituperamur. V, 2530. Laudem ac meritum virtutum, si hæc a Deo donentur, auferri putat Pelagius. X, 1825. Quam falso. X, 1825, 1827. Laudare se hominibus periculosum, non item Deo. X, 1895.

Laus uni Deo debetur. VI, 859. Hominis ad laudandum Deum in sufficientia. VI, 872. Quis cum recte laudet. VI, 872; X, 1865. Laudandi dei cupidus, petit unde eum digere laudet. VI, 923, 927. Laus Dei qualis esse debeat. V, 1882. Laudator Dei non est, aut qui male vivit, aut qui quasi de suo bene vivit. V, 1847. Aut qui cum hoc se a Deo accepisse sciat, sibi tantum vult divitem Deum. V, 1847. Laudis sacrificium nemo offert malus. V, 1847. Laudandus Deus vita et lingua. V, 1848. Laudandus in ultimis ut in beneficiis illius. X, 1865. Laudes Dei cum Beatis celebrande. VI, 921. Non est laboriosa, sed amabilis servitus in Dei laudibus perpetuo assistere. V, 2150.

Lazarus et *Neporus* seu *Heros* episcopi Gallicani. X, 1684, 1689. Accusatores Pelagii. X, 1798. Eorum littere ad Afros adversus Cœlestium missæ. X, 1719. Et Carthaginiem delatæ. X, 1711. *Lazarus* et *Heros* sacerdotali loco et omni communione a *Zosimo* submoventur. X, 1720, 1721. His tamen datur, ut intra secundum mensem veniant, ac presentem Cœlestium convineant. X, 1722. Hi dicuntur reservatis ordinationibus plebe clerique contradicente sacerdotia vindicasse, quibus se ipsi abdicaverint. X, 1720, 1721. Vocantur turbines Ecclesiæ. X, 1721. Erubescenda factis et damnationibus nomina. X, 1722. *Lazaro* dicitur vetus consuetudo criminandi innocentiam, idque gestis probatur. X, 1721.

Lectio quid sit. VI, 997. Quis ejus scopus. VI, 1002. Lectionis præ commendatio. V, 2019, 2020, 2022. Ad lectionem Scripturæ hortatorius sermo. VI, 1553. Lectionibus divinis anima pascenda. VI, 1178. Ab his nemo excusatur, nec qui legere non novit. V, 2523. Lectionem divinam, quando noctes longiores sunt, potest quisque tribus horis legere vel audire. V, 2523. Lectionis assidue fructus. V, 2521. Lectio sola Matth. xxv. in qua de iudicio sermo est, Christiano sufficere potest. V, 1837. Lectio sa-

era, etiam sermo que non ignorantur, nobis utilis et necessaria. III, 2564. Legentes incongrua non in culpam veniunt, sed sequentes. X, 1777. Nec vitio dari potest, nosse quod fugias. X, 1777. Lectione divina sic utendum, ut sit speculi vice. II, 1115. Ut immoderate jejunia, ita lectionis studium intemperans in reprehensionem cadit. II, 1115. Lektionen canonice. VII, 855. Lektionen in ecclesia stando audiebantur. V, 2319. Lectio pia refectionis tempore. IV, 2022.

Lector historiam miraculorum pronuntiat. VII, 842. Lectores habent Scripturas. IX, 794. Multi multos codices produunt. IX, 795. Coddeonis uxor produit codices sex. IX, 795.

Lectorius Comes. VII, 850.

Ledonis et Malinæ vicissitudo. III, 2159.

Legatus Carthaginius. IX, 816.

Levellente castellum. IX, 805.

Leno corpus quid. I, 1454.

Lenitate salva pœnas de peccatoribus a sanctis viris sumptas esse. V, 2263.

Leo episc. IX, 816, 827.

Leo Papa. VI, 990. Ferrenti zelo contra Pelagianos depugnat. X, 1684. Adhuc diaconus irritos facit dolosos Juliani conatus. X, 1761. Duæ ejus epistolæ ad coercedos Pelagianos. X, 1761. Item sententia de Pelagianis conversis recipiendis. X, 1750. Leonis Sermo de Epiphania. V, 2008. Alius de Quadragesima. V, 2052.

Leo regrotans simiam querit, qua devorata convalescit. VI, 1558. Leonum rugitus carteris animalibus terribilis. VI, 1555.

Leontius. IX, 800, 801, 858.

Leontius Galliarum episc. X, 1755.

Leontius monachus in causa fidei Romam directus. X, 1772, 1776.

Leporius monachus, ac postea presbyter, Pelagii in Galis præcipuus discipulus errorem magnifice condennat. X, 1752.

Letaniarum tres dies regulariter in toto mundo celebrat Ecclesia. V, 2076. Dies sunt animæ medicinales. V, 2076. Qualiter sint celebrandi. V, 2077, 2078.

Leucii acta. VIII, 1141. sub nomine Apostolorum scripta. VIII, 1150.

Levita interpretatur, assumptus. VI, 1216.

Lex a lectione dicta est. III, 2593. Legis tripartita intelligentia. III, 2595. Legis imago nunc est, in futuro iudicio erit veritas. III, 2554. Lex qua se ipsam mollire non potest, a nobis mitiganda est ut possit prodesse. III, 2226. Lex Dei secundum naturam est. X, 1880. Qui naturaliter, nec tamen sine gratia, quæ legis sunt fiunt. X, 1880. Legis divine meditatio dæmonibus ad nos aditum non permittit. III, 2531, 2538. Lege Dei et lege diaboli repugnantis medius homo est. III, 2400. Lex Dei, regalis via. VI, 1088. Sine lege esse, est esse sine Christo. VI, 1088. Lex naturalis ubi evanuit, non penitus obliterata, sed maxima carens auctoritate, scribenda fuit. III, 2219.

Lex Moysi arbore scientiæ boni et mali significata. III, 2520. Item *Elisæi* baculo. V, 1999. Data est *Dominico* die. III, 2289. Feria quarta. III, 2289. Lex a tota Trinitate data. VI, 772. Cur data. X, 1897. Quid præstet. X, 1805. Homines ad suscipiendum Christum præparavit. III, 2554. Lex Christum non intelligentibus aqua, alius vinum. V, 1921. Legis et nucis comparatio. V, 1835. Legis litteram aqua amara significavit. V, 1795. Sapientia ligam vite unde dulcescit. V, 1794. Legis littera quomodo occidat. X, 1880. Per Legem cognitio peccati, non de peccato victoria. X, 1642. Legis accessu peccatores plus fiunt rei. III, 2226. Lex manifestior plus facit reum. III, 2567. Lex quomodo sancta et bona, si iram operatur. III, 2402. Lex etsi jubendo non juvat, sua tamen sanctitate et justitia malum esse concupiscentiam ostendit. X, 1642. Lex data ut gratia quæretur; gratia data ut Lex impleretur. X, 1865. Lex vetus ad vindictam initio prompta, postea severitatem remisit: Lex nova initio elemens, postea etiam vindicavit. III, 2505. Hæc vindicavit, ne contemptum duceretur; illa ignovit, ne videretur crudelis. III, 2505. Legi novæ uberior gratia. III, 2505, 2506. Legem Evangelicam exaquant Cœlestius et Pelagius. X, 1690. Legi Evangelium præferri Pelagius indigne fert. X, 1704. Legem ad regnum colorum sic mittere sicut Evangelium Cœlestius docuit. X, 1681, 1682, 1687, 1690. Et Pelagius. X, 1704. Legis consummator. VI, 1057. Legem mutatam esse. V, 1999. Lex fracta, Judæorum reprobationem; iterata, populi alterius electionem significavit. III, 2222. Lex usque ad Joannem, sed et postea a Christo et discipulis ex dispensatione observata. III, 2256. Quatenus cessarit. III, 2263. Lex per Christi adventum absoluta non perit, sed proficit. V, 1919.

Lex membrorum qui aulis, qui mala. V, 1944. Lex esse

peccati cui omnes homines atque ulla exceptione subiunguntur. V, 1914. Lex peccati stimulus, prohibendo et non auferendo. X, 1612.

Leges inter arma non silent. VIII, 1198.

Leges publicæ, pro civitatis publicis. IX, 831.

Liber vitæ. VI, 1041. Tribus modis in eo quis scribitur. VI, 1041.

Liberi sacra inhonesta et furoris plena. III, 2344. Hic cum Priapo semper depictus. III, 2344.

Liberius. IX, 787.

Liberius præfectus et patricius in Arausica civitate basicam construxit. X, 1783.

Libertas intellectualibus spiritibus cur a Deo concessa. VI, 763. Sic eis est data, ut et illam habere et perdere possent, sed non valeret restituere. VI, 763. Quod probant angeli lapsi. VI, 763. Libertas hominis. V, 1873, 1873, 1878. Evincitur ex præceptis et datis, et ex penis ob jussa neglecta eidem inflictis. VIII, 1142. Item ex futuro iudicio. VIII, 1142. Naturæ necessitate, non voluntate qui aliquid facit, nec laudandus est, nec culpandus. III, 2217. Liberos non solum carnis, sed et animi motus nos non habere, Apostolus et experientia docent. X, 1745. *Libertate* illæsa Deus omnia præcitat. VI, 995. Nullam voluntati necessitatem infert Dei præscientia, adeoque nec prædestinatio. X, 1818. Possibilitatem boni non Deus peccatoris, sed peccator ipse sibi aufert. X, 1848. Libertatem propriam ac nostram Adamus vendidit. V, 1914. Libertas propria per peccatum amissa. X, 1773. Libertatem, quam libertate perdidit homo, nisi Christo liberante non recipit. X, 1816. Libertas mala ex voluntatis est defectu, bona ex liberatoris auxilio. X, 1814. Libertas falsa, ut vera et Christiana foret, indigni liberatore. X, 1774. Nec invitatos ad ingenuam libertatem revocare debuit conditor noster. V, 1943. Libertas per superbiam dejecta, instauratur per gratiam reparata. X, 1760. Libertatis pristinæ statum nobis Christus reformavit. X, 1758. Libertatis reformatæ subsequendus auctor. X, 1770. Libertas vera. VI, 732.

Liber. Bonus est liber etiam si serviat. X, 1863. Libera semper est apud Deum servitus, cui non necessitas servit, sed caritas. X, 1869. Voluntas delectatione affecta, fide mundata, spe erecta, caritate accensa, liberalem suscipit servitutem, et servitum adhibet libertatem. X, 1828.

Liberrimum arbitrium quid sit, et unde dictum sit. X, 1623. Est rei sibi facilitate spontaneus appetitus. X, 1813. Liberi arbitrii facultas diversam facit Verbi Dei participationem. VIII, 1190. Liber in primi hominis arbitrium qui fabri aium. V, 2214. Quid poterat in eo ante lapsum. X, 1771, 1775. Solutus protoplastus ante culpam sufficiens fuit per liberum arbitrium implere quod vult. X, 1621. Possibilitatis bonum tunc habuit. X, 1621, 1623. Sed per eum amansit. X, 1621, 1623, 1629. In primo homine potuit quid hominis arbitrium valeret ad mortem. X, 1880. Liberum arbitrium in Adam sanum, in nobis infirmum, majore gratia sublevatur. X, 1783. Liberum arbitrium primi hominis peccato læsum. X, 1813. Vitium est et infirmatum. X, 1786. Nobis restat vulneratum et claudum. X, 1621, 1828. Quod gratiæ gratuita medicamento eget. X, 1622. Quantum fuerit inclinatum et attenuatum. X, 1789. Libero arbitrio vitato, nihil per se valet homo incipere aut perficere quod Deo placeat. X, 1623, 1631. Homo per se labi, per se non valet resurgere. X, 1622. Ad peccandum abundat propria facultate, ad agendum bonum non sibi sufficit, nisi a Deo iustificetur. X, 1809. Libero arbitrio solo carnis concupiscentias vincere homo non potest. X, 1615. Necessitas est ut quo auxiliante vincimus, eo iterum non adjuvante vincamur. X, 1757. Liberum arbitrium nunc valet ad discernenda et desideranda quæ secundum sæculum sunt, non quæ secundum Deum. X, 1623, 1772. Sine gratia nullo modo idoneum est ad eligendum aut concupiscendum bonum. X, 1812. Nihil Deo deservente ad virtutem potest, ad peccandum sibi sufficit. X, 1671, 1672, 1673, 1673. Frustra objicitur: Non credendus est Deus talem fecisse hominem, qui nec velit unquam nec possit bonum. X, 1813. Libero arbitrio non suppetit facultas per se recipiendi quod perdidit. X, 1810. In primo homine amissum non potest reddi, nisi a quo potuit dari. X, 1787.

Liberrimum arbitrium quomodo tollant Manichæus et Jovinianus. V, 2183. Quomodo confutatur Pelagius. V, 2183. Liberi arbitrii extollentia. II, 1104. Non alia nobis causa beneficiendi difficultatem facit, quam longa consuetudo vitiorum. II, 1104. Liberum arbitrium frustra extollit Julianus. X, 1743. Qui ei subijcit omnes animi motus, sola genitali voluptate excepta. X, 1743. Cassianus libero arbitrio non solum voluntatem, sed et possibilitatem boni adscribit. X, 1813. Ac negat id et solum adscribendum quod malum est. X, 1815. Liberi arbitrii vigorem Johi exemplo quomodo statuere conetur idem Cassianus. X, 1824. Quam maniter. X, 1823. Liberi arbitrii sine gratia

vires frustra exemplo Cornelii commendantur. X, 1706; Liberi arbitrii infrinitatem ac virtutem in quo ponat Genadius. VI, 814; VIII, 1216, 1218.

Liberrimum arbitrium nihil esse aut non esse perperam dicitur. X, 1836, 1844. Liberrimum arbitrium quisquis negaverit, catholicus non est. X, 1631. Libero voluntatis arbitrio, et non quadam naturæ necessitate, homo agere ostenditur ex data lege. III, 2347. Ex laude bonorum et vituperatione malorum. III, 2317. Ex eorumdem mercede et pœna. III, 2318. Ex eo quod non est quisquam aut semper bonus aut semper malus. III, 2318. Item ex eo quod latibula querit, qui contra legem agit. III, 2318. Ex voluntatis iudicio, quo plurimum a vitis ad justitiam conversi sunt. III, 2318. Ex subiectione demonum, et ex orationis commendatione. III, 2338. Ex iis quæ Christus fidei hominum concessit. III, 2338. Liberrimum arbitrium ex concupiscentia pugna adstruitur. III, 2400. Liberi arbitrii exemplum in Balaam. V, 1810. Libero arbitrio quisque se malo subijcit, nec ad id natura cogitur. VI, 1126. Libere quisque potest tenere gratiam, et ea retenta vitare culpam. VI, 1126. In potestate hominis est diabolo consentire. V, 2215. A dextris est precipiens Deus, a sinistris seducens diabolus, homo in medio constitutus. V, 2215.

Liberrimum arbitrium manet in natura, sed qualitate et conditione per Christum mutatur. X, 1827. Quid sit ante quam illustretur ac liberetur, quid post. X, 1836. Ante gratiam in homine est, sed non bonum. X, 1780. Sic est sine gratia, sicut oculus sine lumine. X, 1780. Et sicut oculus semper indiget lumine ad videndum, ita et homo gratia ad bonum. X, 1780. Liberrimum arbitrium iumento, gratia sessori comparatur. X, 1632. Ita et liberum arbitrium et gratia peragit iter fidei. X, 1632. Posse habere fidem aut caritatem, naturæ est hominum; habere autem, gratiæ fidelium. X, 1887. Liberrimum arbitrium cohortationi vocantis obedit, cum in illo gratia Dei affectum credendi obediendique generavit. X, 1796. Cum autem accepit Spiritum Domini, erit in eo libertas ad capessenda præcepta. X, 1650. Quomodo credentis et non credentis alia causa sit. X, 1650. Liberrimum arbitrium ideo dicimus bonæ voluntatis affectum fideique principium operante gratia concepisso, ut per hæc quæ illi nullo merito præcunte donata sunt, ea quæ operatio sunt promissa mereatur; ab illo semper petens posse aliquid boni facere qui ait, *Sine me nihil potestis facere*. X, 1821. Liberi arbitrii quæ opera ad justificationem probentur, quæ rejiciantur. X, 1636. In libero arbitrio ita operatur Deus, ut omnis bonæ voluntatis motus ex Deo sit. X, 1738, 1739.

Libero arbitrio per gratiam nihil relinqui inique dicunt. X, 1800. Liberrimum est arbitrium, etiam si divino eget auxilio. X, 1709, 1710. Quomodo Dei donis non auferatur. X, 1804, 1827. Quomodo ei non officiat Dei adiutorium. X, 1751. Liberrimum arbitrium Dei munere non auferitur, sed liberatur. X, 1739, 1776, 1797. Gratia Dei vere sit liberum. X, 1712. Non auferitur voluntas, cum Spiritu Dei formatur, regitur, ordinatur, imbuatur. X, 1809. Cur. X, 1811. Liberrimum arbitrium destruant, qui eo abutuntur adversus beneficium largitoris, non qui ad eum semper recurrunt. X, 1694.

Liberi arbitrii quis rectus usus. VII, 732. Nemo eo bene utitur nisi per Christum. X, 1737. Libera voluntas nihil melius agere potest, quam ut illi se commendet, qui mala agere non potest. X, 1886. Liberrimum arbitrium nostrum Christi vulnere curatur ac reformatur. X, 1625. Quomodo. X, 1623. Ne quidem liberatum ipsum sibi sufficit ut in bono permanere possit. X, 1797, 1798. Necdum iam perfecta utitur sanitate, ut medici sui ope non eget. X, 1800. Indiget ut Christi gratia agendo, spirando, auxiliando et usque in suum præveo illud servet. X, 1801. Ne libero arbitrio videretur stare Petrus qui de se magna promiserat, permittit esse periclitari. X, 1798. Voluntatis humanæ stabilimenta sunt opulationes divini gratiæ. X, 1827.

Libido a libendo. X, 1640. In bono habitu libido dici non potest, sed tantum in malo. X, 1640. Libido Pelagianus est naturale bonum, et nihil in ea pendendum. X, 1639. Ipsa publice laudatur. X, 1640, 1644, 1645. Quatenus naturale malum dici et credi debeat. X, 1641. Malum esse probatur ex verbis Apostoli. X, 1640. Libido si damnetur, iunct Pelagianus, damnabatur et vitæ. X, 1644. Libido venialis est in conjugatis, malo bene utentibus. X, 1643, 1649. damnabilis est in adulteris et fornicatoribus, malo male utentibus. X, 1646. Libidinis auctor, non Deus, sed diabolus, præcedente hominis peccato. X, 1648. Homo ex homine, si non peccasset, absque libidine, per concubitum voluntarium procreatus fuisset. X, 1648. Libidinem parentes in posteros tamquam peccati sui testimonium hereditario jure transmisissent. X, 1645. A libidine quid patitur homo. X, 1641. Libido dici potest malleus universæ terræ. V, 2302. Quomodo hominem ad mortem trahat, nisi succurrat gratiæ antidotum. X, 1639. Libido dolorem concipit,

peccatum parit, generat mortem. X, 1644. Libidinem spe penitentiae implere quam stultum sit. V, 2302.

Libidinis incentivis qui resistendum. I, 1459, 1460. Illam refrœnare non valet voluntas singularis, nisi Christi gratia subvenierit. X, 1647. Contra libidinem pugnarunt omnes Sancti, de gratia confidentes, et corpus suum castigantes. X, 1641. Libido vincenda est fugiendo. V, 2301. Libidinosæ cogitationes sine mora rejiciendæ. V, 2343. Libido nihil nocere, si statim; at si post moras, non sine plaga excuti, carbonum ignis exemplo ostenditur. V, 2503. Inanis timor eorum, qui de carnis maceratione in languorem incidunt, metuant. I, 1461. Libidinis nullum tam efficax medicamentum, quam mors Redemptoris. VI, 961.

Liburnicæ naves. III, 2197.

Libonis ducentarius. IX, 816, 827.

Libyæ centum urbes fumoso terræ motu corruerunt. III, 2194.

Lucius et Constantinus Cæsares Christianam religionem coli voluit. IX, 781.

Lidda, quæ est Diospolis. VII, 813.

Ligamina collo non appendere, etiamsi a clericis fiant, aut divinas lectiones continent. VI, 1172.

Linea corpus non est. VI, 751.

Lingua Hebræa aut prima fuit, aut ex multis aptata. III, 2324. Rationi consentaneum fuit, ut Moyses prima lingua uteretur. III, 2324. Linguae tot fuerunt, quot homines a constructione turris in varias regiones dispersi. III, 2324. Linguarum divisio, justa tumoris pœna. III, 2160. Per hanc Scripturarum mysterium ad naturam tempus in uno populo mansit. III, 2160. Linguis in septuaginta duas divisas esse plurimi consentiunt. III, 2160. Apostolica humilitas Spiritus sancti munere colligit, quod præsumptio dispererat. III, 2160. Linguis omnibus modo loquitur unitas Ecclesiæ. V, 2091. Lingua dolosa est adulantis non minus quam detrahentis. VI, 1287. Linguae refrœnandæ necessitas. VI, 1259. Linguae custodia. VI, 1032.

Lini similitudine, quomodo vires instituendi sint, declaratur. I, 1465. *Vide* Lana.

Lites in plateis vel in atriis basilicarum. V, 2279. In ecclesiis. V, 2258, 2241. In festivitibus sanctorum. V, 2275. Litigiosus homo, pestilentia. V, 1966. Lite cedens, tempus redimit. V, 1936. Hoc pauci agunt, pauci ferunt. V, 1966.

Littera quid sit. I, 1410. Litteræ vocales, semivocales, mutæ. I, 1383.

Litteræ ecclesiasticæ communicatoriæ. IX, 787.

Livania vidua. X, 1690.

Locus quid sit. VI, 1022. Locale omne, corpus est. VI, 745. Locus non facit sanctos. VI, 1282. Si aliud amas, aliud amabas, non ibi es ubi eras. X, 1890. Locus Domini est, ubi apparet. III, 2333. Loca sancta. VII, 805. Loca tantum quo sunt post hanc vitam, nec est tertius. V, 2308; X, 1654.

Locusta una acie ordinatum ducit exercitum. V, 1782.

Logice opus. VI, 808.

Longinus aperuit latus Christi. VI, 961.

Loqui quid sit. I, 1410. Loquitur Deus omni homini bene operanti. V, 1824. Qui loquuntur alieno spiritu inflati, adhuc cum loquuntur, nesciunt quid loquantur. III, 2172. Bene loqui, et male vivere, nihil aliud est, quam sua se voce damnare. X, 1859. Locutio asinæ Balaam. III, 2172. Loquitur mula. VII, 822.

Lotio superstitiosa in festivitate S. Joannis Baptistæ. V, 2268. *Vide* Pes.

Lucernarii hora. VI, 1256.

Luciani ej istolæ de Reliquiis S. Stephani duplex versio. VII, 807.

Lucianus episc. Carthag. IX, 776.

Lucianus episc. Donatista. IX, 778, 790, 803.